
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новорогачинская средняя школа» 

 

Номер  приказа Дата приказа 

9/1 09.01.2024 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур  
в МБОУ Новорогачинская СШ на 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 года 
№ СК – 228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года №169/08 – 01 

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 
формированию графика проведения оценочных процедур, проводимых 
общеобразовательным учреждением», обеспечения открытости и доступности 
информации о системе образования в МБОУ Новорогачинская СШ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ 

Новорогачинская СШ на II полугодие 2023 – 2024 учебного года для 
обучающихся, осваивающих общеобразовательные программы, в том числе: 

1.1. Начального общего образования – Приложение №1; 
1.2. Основного общего образования – Приложение №2; 
1.3. Среднего общего образования – Приложение №3. 
2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График, считать 

контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые 
выполняются обучающимися всего класса одновременно и длительность 
которых составляет не меньше 30 минут. 

3. Учителям – предметникам 2-11 классов: 
3.1. Проводить оценочные процедуры в II полугодии 2023 – 2024 учебного 

года в соответствии с утвержденным графиком; 
3.2. Предоставлять не менее, чем за 3 рабочих дня, директору школы 

заявление на изменение Графика с целью своевременного изменения и 
размещения актуальной версии на официальном сайте, форма заявления 
прилагается. 

4. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях 
ознакомить  родителей (законных представителей) с информацией о размещении 
Графика на официальном сайте МБОУ Новорогачинская СШ. 

5. Барабаш Н.В., ответственной за ведение сайта школы, разместить График в 
виде электронного документа на главной странице сайта подраздела 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

6. Ответственным за УВР Кочемировой Т.И. и Ткаченко ГВ.: 
6.1. Ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об 

утверждении единого графика проведения оценочных процедур в МБОУ 
Новорогачинская СШ на 2023 – 2024 учебный год»; 



6.2. Своевременно корректировать График при наличии изменений 
учебного плана, вызванных: 

6.2.1. Эпидемиологической ситуацией; 
6.2.2. Участием образовательной организации в проведении всероссийских 

исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое 
участие согласовано после публикации Графика оценочных процедур; 

6.2.3. Другими значимыми причинами; 
6.2.4. Предоставлять Барабаш Н.В. ответственной за ведение 

официальногосайта МБОУ Новорогачинская СШ, информацию об актуальной 
версии Графика в случае его корректировки с целью своевременного 
размещения на официальном сайте. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы                                       М.И. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Форма заявления учителя-предметника на изменение даты проведения оценочной 
процедуры, утвержденной в Едином графике проведения оценочных 

процедур на IIполугодие 2023-2024 учебного года 

 

ДиректоруМБОУ Новорогачинская СШ 
Денисову М.И. 

_______________________________________ 

ФИОучителя 

учителя__________________________________

_______________________________________ 

 

заявление. 

Прошу изменить проведение оценочной процедуры, утвержденной в Едином 
графике проведения оценочных процедур на I полугодие 2023-2024учебного года, в том 
числе: 

 

Информация об оценочной процедуре в соответствии с Графиком 

________________   ______________________________________________   _______________ 

________________   ______________________________________________   _______________ 

________________   ______________________________________________   _______________ 

предмет                                  уровень ОП   вид тема                                     дата проведения 
 

Информация об оценочной процедуре в новой редакции 

________________   ______________________________________________   _______________ 

________________   ______________________________________________   _______________ 

________________   ______________________________________________   _______________ 

предмет                                  уровень ОП   вид тема                                     дата проведения 
 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Причина изменения ОП 
 
 
Дата ______________                                                  ___________/___________________ 

подпись        расшифровка 



 

 

Приложение 2 

Единый график проведения оценочных процедур на II полугодие 2023-2024 учебного года для обучающихся, 
осваивающих Основную общеобразовательную программы основного общего образования по Федеральному 

государственному образовательному стандарту основного общего образования 

5а  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык         05.02 К.р. « 

Синта
ксис и 
пункту
ация». 

    

Литература               

Иностранный 
язык 

            21.02 КР по 
теме 

«Каникул
ы в 

различное 
время 
года»» 

Математика         08.02 К.р. 
«Обык
новенн

ые 
дроби» 

    

История               

Биология               

География       30.01 Контро
ль. 

Изобра
жения 

      



земной 
поверх
ности 

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык     14.03 К.р. « 

Имя 
существ
ительное

». 

  02.04 ВПР 12.04 К.р. « 

Имя 
прилагате

льное». 

  

Литература               

Иностранный 
язык 

      20.03 КР 
по 

теме 
«При
рода.
Дики
е и 

дома
шние 
живо
тные

». 

      

Математика         04.04 ВПР     

История           9.04 ВПР   

Биология           11.04 ВПР   

География   05.03 Промежу
точный 

контроль. 
Земля – 

планета 
Солнечно

й 
системы 

          

Предмет 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  



 

 

 

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема   

Русский язык         24.05 Итого
вая 

контр
ольна

я 
работ

а. 

    

Литература         20.05 К.р. 
Образ

ы 
детст
ва в 

литер
атурн

ых 
произ
веден
иях 

    

Иностранный 
язык 

        22.05 Итого
вая 

контр
ольна

я 
работ

а. 

    

Математика   29.04 К.р. 
«Десятич

ные 
дроби». 

    23.05 Итого
вая 

контр
ольна

я 
работ

а. 

    

История               

Биология               

География         21.05 Итого
вый 

контр

    



оль. 
Литос
фера 

– 

камен
ная 

оболо
чка 

Земли 

Музыка  24.04 Итогов
ая 

аттеста
ция 

            

 

5 б  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, 
тема 

Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык         05.02 Контр
ольная 
работа
”Синта
ксис и 
пункту
ация” 

    

Литература               

Иностранный 
язык 

            21.02 К\р 
«Каникул

ы в 
различное 

время 
года» 

Математика         08.02 к/р 
«Обык
новенн

ые 

    



дроби» 
проме
жуточ
ный 

контро
ль 

История               

Биология               

География  

 

 

 

 

     30.01 Контро
ль 

«Изобр
ажения 
земной 
поверх
ности» 

      

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема 

Русский язык     14.03 Контрол
ьная 

работа 
“Имя 

существ
ительное

” 

    08.04 ВПР   

          12.04 Контрол
ьная 

работа 
“Имя 

прилагат
ельное” 

  

Литература               

Иностранный 
язык 

      20.03 К\р 
«Прир

ода. 
Дикие 

и 

      



домаш
ние 

живот
ные» 

Математика         04.04 к\р, 
ВПР, 
проме
жуточ
ный 

контр
оль 

    

История           09.04 ВПР   

Биология           11.04 ВПР   

География   05.03 Проме
жуточн

ый 
контро

ль. 
Земля 

– 

планет
а 

Солнеч
ной 

систем
ы 

 

 

 

 

 

 

          

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, 
тема 

Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема   

Русский язык         23.05 Итого
вая 

контр

    



ольна
я 

работ
а 

Литература 25.04 Контрол
ьная 

работа 
“Образы 
детства 

в 
литерату

рных 
произве
дениях” 

            

Иностранный 
язык 

        22.05 Итого
вая 

контр
ольна

я 
работ

а 

    

Математика   29.0

4 

к\р 
«Десятич

ные 
дроби», 

промежут
очный 

контроль 

    24.05 Итого
вая 
к\р, 

итого
вый 

контр
оль 

    

История               

Биология               

География         21.05 Итого
вый 

контр
оль. 

Литос
фера 

– 

камен
ная 

оболо
чка 

Земли 

    



Музыка 24.04 Итоговы
й 

контрол
ь, 

промежу
точная 

аттестац
ия 

            

 

5 в  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3неделя 4неделя 5неделя 6неделя 7 неделя 8неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема 

Русский язык         05.02 Контро
льная 

работа”
Синтак
сис и 

пунктуа
ция” 

    

Литература               

Иностранный 
язык 

            19.02 Контроль
ная 

работа 
“Каникул

ы в 
различное 

время 
года” 

Математика         08.02 “Контр
ольная 
работа 

“Обыкн
овенны

е 
дроби” 

    



История               

Биология               

География       30.01 Пром 

ежуто 

чный 

контр 

оль. 
Изоб 

раже 

ния 

земно 

й 

повер 

хност 

и 

      

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема 

Русский язык     14.03 Контрол
ьная 

работа 
“Имя 

существ
ительно

е” 

    12.04 Контроль
ная 

работа 
“Имя 

прилагате
льное” 

  

Литература               

Иностранный 
язык 

      18.03 Конт
роль
ная 

работ
а 

“Дик
ие и 
дома
шние 
живо
тные

” 

      



Математика         04.04 ВПР     

История           09.04 ВПР   

Биология           11.04 ВПР   

География   05.03. Промеж 

уточны 

й 

контрол 

ь. 
Земля – 

планета 

Солнеч 

ной 

систем 

ы 

          

Предмет 

 

 

 

 

17неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

  

Русский язык         23.05 Итого
вая 

контр
ольна

я 
работ

а 

    

Литература 24.04 Контр
ольная 
работа 
“Образ

ы 
детств

а в 
литера
турны

х 
произв
едения

х” 

            

Иностранный         20.05 Итого     



язык вая 
контр
ольна

я 
работ

а 

Математика   29.04 Контроль
ная 

работа 
“Десятич

ные 
дроби” 

 

    24.05 

 

Итого
вая 

контр
ольна

я 
работ

а 

 

    

История               

Биология               

География         21.05 Итог 

овый 

конт 

роль 

Лито 

сфер 

а – 

каме 

нная 

обол 

очка 

Земл 

и 

    

 

5г  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык         05.02 Контр
ольная 

    



работа
”Синта
ксис и 
пункту
ация” 

Литература               

Иностранный 
язык 

            21.02 КР по 
теме 

«Каникул
ы в 

различное 
время 
года»» 

Математика         08.02 К/р. 
«Обык
новенн

ые 
дроби»

. 

    

История               

Биология               

География       30.01 Проме
жуточн

ый 
контро

ль. 
Изобра
жения 
земной 
поверх
ности 

      

Музыка               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык     14.03 Контрол
ьная 

работа 

  02.04 ВПР 

 

12.04 Контроль
ная 

работа 

  



“Имя 
существ
ительное

” 

“Имя 
прилагате

льное” 

Литература               

Иностранный 
язык 

      20.03 КР 
по 

теме 
«При
рода.
Дики
е и 

дома
шние 
живо
тные

». 

      

Математика         04.04 ВПР     

История           9.04 ВПР   

Биология           11.04 ВПР   

География   05.03 Промежу
точный 

контроль. 
Земля – 

планета 
Солнечно

й 
системы 

          

Музыка               

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема   

Русский язык         23.05 Итого
вая 

контр
ольна

я 
работ

    



а 

Литература 24.04 Контро
льная 
работа 
“Образ

ы 
детства 

в 
литера
турных 
произв
едения

х” 

            

Иностранный 
язык 

        22.05 Итого
вая 

контр
ольна

я 
работ

а. 

    

Математика   29.04 К/р 
«Десятич

ные 
дроби». 

    24.05 Итого
вая 

контр
ольна

я 
работ

а. 

    

История               

Биология               

География         21.05 Итого
вый 

контр
оль. 

Литос
фера 

– 

камен
ная 

оболо
чка 

Земли 

    

Музыка 25.04 Проме             



жуточн
ая 

аттеста
ция 

 

6а класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык        

31.01. 

 Контрольн
ая работа по 
теме "Имя 

прилагатель
ное"  

      

Литература     26.01 Контроль
ная работа 

по теме 
«Творчест

во 
Н.С.Леско

ва» 

        

Иностранный язык   17.01 КР по 
теме « 
Школа, 

школьная 
жизнь, 

школьная 
форма, 

изученные 
предметы, 

правила 
поведения 
а школе. 

Переписка 
с 

иностранн

    05.02 КР 
по 

теме 
«Кан
икуд
ы в 

разли
чное 
врем

я 
года. 
Виды 
отды
ха». 

    



ыми 
сверстник

ами»  
Математика  

 

   

 29.01 

ОПОУ, 
Контрольна

я работа  
"Выражени
я с буквами. 
Фигуры на 
плоскости" 

   

 

  

История               

Биология   19.01 Тест 

«Основны
е 

процессы 
жизнедеят
ельности 

растений» 

          

География           15.02 Промежут
очный 

контроль. 
Атмосфер

а – 

воздушная 
оболочка 

  

Обществознание               

Краеведение      30.01 КР 

Основн
ые 
система
тически
е 
группы 
растени
й 
Волгогр
адской 
области 

       

Предмет 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 



 

 

 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык  

28.02. 

Контроль
ная работа 

по теме 
"Имя 

числитель
ное"  

    21.03. Контрольна
я работа по 

теме 
«Местоиме

ние» 

  10.04 ВПР   

Литература               

Иностранный язык           09.04 КР по 
темам 

«Природа: 
дикие и 

домашние 
животные 
животные. 

Климат, 
погода» и 
«Жизнь в 
городе и 
сельской 

местности
.Описание 
родного 
города 
(села). 

Транспорт
» 

  

Математика    

 

    

04.04 

ОПО
У, 

Конт
роль
ная 

работ
а 

"Букв
енны

е 
выра
жени

12.04 
ОПОУ, 

ВПР 

  



я. 
Поло
жите
льны
е и 

отри
цател
ьные 
числа

" 

История             15.04   контро
льная 

работа; 
Биология         03.04 ВПР 

Итог
овый 
оцен
очны

й 
контр
оль 

    

География         05.04 Пром
ежут
очны

й 
контр
оль 

ВПР 

11.04 Промежут
очный 

контроль. 
Биосфера 

– 

оболочка 
жизни 

  

Обществознание             17.04  тест 

Краеведение                

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

  

Русский язык          

22.05 

Контро
льная 
работа 

по 
теме 

    



«Глаго
л» 

Литература         23.05 Проме
жуточн

ая 
аттеста
те за 6 
класс 

    

Иностранный язык         21.05 КР по 
теме 

«Родна
я 

страна 
и 

страна 
изучае
мого 

языка. 
Их 

геогра
фическ

ое 
положе

ние, 
столиц

ы, 
населе

ние, 
офици
альные 
языки, 
достоп
римеча
тельно

сти, 
культу
рные 

особен
ности(
национ
альные 
праздн

    



ики,тр
адиции

, 

обычаи
). 

Математика               

История               

Биология   29.04 КР 

«Многоо
бразие и 
развитие 
растител

ьного 
мира» 

          

География           30.05 Итоговы
й 

контрол
ь. 

Природн
о-

территор
иальные 
комплек

сы 

  

Обществознание               

Краеведение       14.05 

 

Тест 

Итоговое 
тестирован
ие 

      

ОДНКНР 22.04 

 

Тест 

Контроль 
оценочны
х знаний 

            

 

6б класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 



Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык       30.01 к/р « Имя 
прилагатель

ное». 

    22.02 Пров/р « 
Имя 

числите
льное».  

Литература     26.01 к/р 
Творчеств

о 

Л.Н.Толст
ого,Н.С.Л
ескова,И.
С.Тургене

ва.» 

        

Иностранный язык               

Математика  

 

   

 

29.01 к/р 
«Выражени
я с буквами. 
Фигуры на 
плоскости» 

   

 

  

История               

Биология   19.01 Тестирова
ние 
«Основны
е 
процессы 
жизнедеят
ельности 
растений» 

          

География           13.02 Промежут
очный 

контроль. 
Атмосфер

а – 

воздушная 
оболочка 

  

Обществознание               

Предмет 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 



 Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык 26.02 К/р « Имя 
числитель

ное». 

        10.04

. 

ВПР   

Литература               

Иностранный язык           08.04 к/р 
«Природа: 

дикие и 
домашние 
животные

» 

  

Математика    

 

    3.04 к/р 
«Бук
венн
ые 

выра
жени

я. 
Поло
жите
льны
е и 

отри
цател
ьные 
числа

» 

09.04 

 

 

 

 

12.04 

п/р 
«Построен

ие 
диаграмм

» 

 

ВПР 

19.04 п/р 
«Созда

ние 
моделе

й 
простр
анстве
нных 

фигур» 

История             15.04 к/р 

Биология               

География               

Обществознание             17.04 Тест 

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

  

Русский язык 26.04 Пров/р « 

Наклонен
ие 

    17.05 К/р 
«Глагол.» 

      



глаголов..
» 

Литература         20.05 к/р за 
курс 
6 кл 

    

Иностранный язык               

Математика  

 

   

 

  21.05 Итог
овая 
к/р 

    

История               

Биология       10.05 к/р 
«Многообра

зие и 
развитие 

растительно
го мира» 

      

География           28.05 Итоговы
й 

контрол
ь. 

Природн
о-

территор
иальные 
комплек

сы 

  

Обществознание               

ОДНКНР 26.04 Тестиров
ание. 

Промежу
точная 

аттестац
ия 

            

 

6в класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 



09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык       30.01.-6 

в 

 

 Контро
льная 
работа 
по теме 
"Имя 

прилагат
ельное"  

      

Литература     26.01 Контроль
ная работа 

по теме 

«Творчест
во 

Н.С.Леско
ва» 

        

Иностранный язык   18.01 КР по 
теме « 
Школа, 

школьная 
жизнь, 

школьная 
форма, 

изученные 
предметы, 

правила 
поведения 
а школе. 

Переписка 
с 

  02.02 КР по 
теме 

«Канику
лы в 

различн
ое время 

года. 
Виды 

отдыха 

      



иностранн
ыми 

сверстник
ами» 

Математика  

 

   

 

29.01 ОПОУ, 

Контрол
ьная 

работа  
"Выраже

ния с 
буквами. 
Фигуры 

на 
плоскост

и 

   

 

  

История               

Биология    19.01 «Основ
ные 

процес
сы 

жизнед
еятель
ности 
растен

ий» 

         

География         09.02 Проме
жуточн

ый 
контро

ль. 

Атмос
фера – 

    



воздуш
ная 

оболоч
ка 

Обществознание               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык 27.02 

 

Контроль
ная работа 

по теме 
"Имя 

числитель
ное"  

    21.03. Контрол
ьная 

работа 
по теме 

«Местои
мение» 

  10.04 ВПР   

Литература               

Иностранный язык               

Математика    

 

    08.04 ОПОУ, 

Контрол
ьная 

работа 
"Буквен

ные 
выражен

ия. 
Положи
тельные 

12.04 ОПОУ, 

ВПР 

  



и 
отрицате

льные 
числа" 

История             15.04 Контроль
ная работа 

Биология         03.04 Итоговы
й 

оценочн
ый 

контрол
ь 

    

География         05.04 Промеж
уточный 
контрол

ь 

ВПР 

  19.04 Промежут
очный 

контроль. 

Биосфера 
– 

оболочка 
жизни 

Обществознание             17.04 Тест 

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

  

Русский язык         21.05 Контрол
ьная 

работа 

30.05. Итогова
я 

контрол

  



 по теме 
«Глагол

» 

ьная 
работа 

за курс 6 
класса 

Литература         20.05 

 

Промеж
уточная 
аттестат

е за 6 
класс 

    

Иностранный язык         22.05 КР по 
теме 

«Родная 
страна и 
страна 

изучаем
ого 

языка». 

    

Математика               

История               

Биология       13.05 «Многоо
бразие и 
развитие 
растител

ьного 
мира» 

      

География               

Обществознание               

 

7а  класс 



Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид,  
тема 

Дата Вид,  
тема 

Дата Вид, 
тема 

Русский язык       30.01 Контрольн
ый диктант 
«Наречие» 

      

Литература               

Иностранный 
язык 

          16.02 Контроль 
навыков 
чтения 

  

Математика   17.01 ОПОУ, 
Контрол

ьная 

работа 

"Алгебр
аические 

выражен
ия 

23.01 ОПОУ, 
Контрольна

я 

работа 

"Треугольн
ики 

        

История               

Биология               

География               

Обществознание               

Информатика           12.02 Тестирован
ие 

«Представл
ение 

информаци
и» 

  

Физика   16.01 к/р 
«Взаимо
действие 

тел» 

    08.02 Кратковре
менная 

 к/р 
«Давление 

в 
жидкости 

и газе» 

    

Предмет 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 



 

 

 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык 28.02 Контроль
ный 

диктант 
«Предлог» 

        08.04 Контрольный 
диктант 
«Союз» 

17.04 ВПР 
Контро

ль 
оценоч

ных 
знаний  

Литература               

Иностранный 
язык 

          09.04  Контроль 
лексики и 

грамматическ
их навыков 

  

Математика   06.03 ОПОУ, 
Контрол

ьная 

работа 

"Линейн
ые 

уравнен
ия 

13.03 ОПОУ, 
Контрольна

я 

работа 

"Параллель
ные 

прямые. 
Сумма 

углов 

треугольни
ка". 

      16.04  

ВПР 

 

История         04.04 Экономич
еское 
развитие 
России в 
17в 

    

Биология       20.03 К/р «Класс 
птиц» 

      

География     11.03 Тестирован
ие 

«Северная 
Америка» 

        

Обществознание               

Информатика               

Физика     12.03 к/р   
«Давление 

        



твердых 
тел, 

жидкостей  
и газов 

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   

Русский язык         22.05 Контроль
ный 

диктант 
«Обособл
енные и 

уточняющ
ие члены 
предложе

ния» 

    

Литература         21.05 Тестирова
ние, 

контроль 
оценочны
х знаний 

    

Иностранный 
язык 

        24.05 Итоговая 
контрольн
ая работа  

    

Математика       15.05 

 

 

 

 

 

 

 

ОПОУ, 
Контрольна

я 

работа 

"Координат
ы 

и графики. 
 

      

История 23.04 ВПР             

Биология  

 

24.04 

Итоговый 
оценочны

й 
контроль  

к/р 

            



«Млекопи
тающие» 

География       13.05 Тестирован
ие 

«Население  
и 

политическ
ая карта 

Евразии» 

      

Обществознание 25.04 ВПР             

Информатика     06.05 Тестирован
ие 

«Компьюте
рная 

графика» 

        

Физика   30.04 к/р 
«Работа 

и 
мощност

ь  
электрич

еского 
тока» 

  16.05  Итоговый 
тест , 

проверка и 
коррекция 

знаний 

      

7б  классы 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Русский язык       30.01 Контрольный 
диктант 

«Наречие»  

      

Литература               

Иностранный 
язык 

12.01 Контрольн
ая работа 

Контроль 
навыков 
чтения. 

        16.02 Контрол
ьная 

работа 

Контрол
ь 

  



Контроль 
лексикогра
мматическ

их 
навыков. 

лексико-

граммат
ических 
навыков. 

Математика   

18.01 

ОПО
У, 

Конт
рольн

ая 
работ

а 
"Алге
браич
еские 
выра
жени

я" 

23.01 

ОПОУ, 
Контрольная 

работа  
"Треугольники" 

  

      

История               

Биология               

География     22.01 Промежуточный 
контроль. 

Южная Америка 

31.01 Промежуточны
й контроль. 
Антарктида. 

Южные 
материки 

  14.02 Промеж
уточный 
контроль

. 

Океаны 
Земли 

  

Обществознание               

Информатика           12.02 ОПОУ 
Тестиров
ание  
"Предста
вление 
информа
ции"»  

  

Физика   16.01 Конт
рольн
ая 
работ
а 
«Вза
имод
ейств

    08.02 Кратковре
менная 
контрольна
я работа  « 
Давление в 
жидкости и 
газе»  

    



ие 
тел» 

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Русский язык 26.02 Контрольн
ый 

диктант 

«Проедлог
и»  

    20.03 Контрольный 
диктант 

«Союзы»  

    18.04 Итог
овый 
контр
оль  

ВПР 

Литература       19.03 Тестирование 

Литература 20 
века 

    19.04 Тести
рован

ие 

Итог
овый 
контр
оль  

Иностранный 
язык 

          10.04 Контрол
ьная 

работа 

Контрол
ь 
лексико-

граммат
ических 
навыков. 

  

Математика   

 07.03 

ОПО
У, 

Конт
рольн

ая 
работ

а 
"Лин
ейны

е 
уравн
ения" 

12.03 

ОПОУ, 
Контрольная 

работа 
"Параллельные 
прямые. Сумма 

углов 
треугольника". 

  

    

  



История         04.04 Экономиче
ское 

развитие 
России в 

17в 

    

Биология       21.03 ОПОУ 
Контрольная 

работа  
Класс птицы 

      

География     11.03 Промежуточный 
контроль. 
Северная 
Америка 

        

Обществознание             16.04 ПОУ  
Чело
век в 
эконо
миче
ских 
отно
шени

ях 

Информатика               

Физика     12.03 Контрольная 
работа «Давление 
твердых тел , 
жидкостей и 
газов»  

        

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   

Русский язык   02.05 Контро
льный 

диктант 

«Служе
бные 
части 
речи» 

    22.05 Тестирован
ие 

Итоговая 
работа 

    



Литература               

Иностранный 
язык 

          29.05 Тестирова
ние 

«Контроль 
навыков 
чтения. 
Контроль 
навыков 
говорения. 
Системати
зация и 
обобщени
е 
грамматич
еского 
материала
». 

  

Математика       

 13.05 

ОПОУ, 
Контрольная 

работа  
"Координаты и 

графики. 
Функции." 

      

       

15.05 

ОПОУ, 
Контрольная 

работа  
"Окружность и 

круг" 

      

История 22.04 ВПР             

Биология 25.04 ФОП 

ВПР 

Итого
вый 
оценоч
ный 
контро
ль 

            

География 24.04  Промежут
очный 

контроль. 
ВПР 

      20.05 Итоговый 
контроль. 
Повторени

е 
изученного 

    



 

7в  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык       30.0

1 

ОПОУ 

Контрольный 
диктант по 
теме «Наречие» 

 

      

Литература               

Иностранный 
язык 

12.0

1 

КР 

Контроль 
навыков 
чтения. 
Контроль 
лексико 
грамматичес
ких навыков. 

        16.0

2 

КР 

Контроль 
лексико-

грамматиче
ских 
навыков. 

  

Математика   17.0

1 

к/р 
«Алгебраи

    09.0

2 

п/р «Случайная 
изменчивость» 

    

за 7 класс 

Обществознание 23.04 ВПР             

Информатика     06.05 ОПОУ 
Тестирование 

«Компьютерная 
графика»  

        

Физика   30.04 Контро
льная 
работа 
«Работа 
и 
мощнос
ть. 
Энергия
» 

  16.05 Итоговый тест . 
Проверка и 
коррекция 
знаний 

      



 

 

 

ческие 
выражения
» 

 

История               

Биология               

География               

Обществознани
е 

              

Информатика           12.0

2 

Тестирован
ие 

"Представле
ние 
информаци
и" 

ОПОУ 

  

Физика   16.0

1 

Контрольн
ая работа 
«Взаимоде
йствие 
тел» 

    8.02 Кратковременн
ая контрольная 
работа  « 
Давление в 
жидкости и 
газе» 

    

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык 28.0

2 

ОПОУ 

Контрольны
й диктант по 
теме 
«Предлог» 

 

        8.04 ОПОУ 

Контрольны
й диктант 
по теме 
«Союз» 

 

17.04 Контрол
ь 
оценочн
ых 
знаний 
ВПР 
ОПОУ 

Промеж
уточная 
аттестац
ия за 
7класс 

 



Литература               

Иностранный 
язык 

          10.0

4 

КР 

Контроль 
лексико-

грамматиче
ских 
навыков. 

  

Математика   06.0

3 

 

 

к/р 
«Линейные 
уравнения
» 

 

        16.04 

 

 

ВПР 

 

 

История               

Биология       21.0

3 

Контрольная 
работа 

«Класс птицы» 
ОПОУ 

      

География     11.03 Контрольная 
работа 

«Северная 
Америка» 
ОПОУ 

        

Обществознани
е 

              

Информатика               

Физика     12.03 Контрольная 
работа 
«Давление 
твердых тел , 
жидкостей и 
газов» 

        

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   

Русский язык         22.0

5 

ОПОУ 

Контрольный 
диктант по 
теме 

    



«Повторение 
изученного» 

 

Литература         24.0

5 

Контроль 
оценочных 
знаний 
Тестирование 
ОПОУ 

Промежуточна
я аттестация за 
7класс 

    

Иностранный 
язык 

          29.0

5 

Тест 

«Контроль 
навыков 
чтения. 
Контроль 
навыков 
говорения. 
Систематиз
ация и 
обобщение 
грамматиче
ского 
материала». 

  

Математика 26.0

4 

 

 

 

 

п/р «Частота 
выпадения 
орла» 

03.0

5 

к/р 
«Случайна
я 
изменчиво
стьГрафы. 
Вероятнос
ть 
случайного 
события» 

  17.0

5 

к/р 
«Окружность и 
круг. 
Геометрически
е построения» 

20.0

5 

 

 

 

к/р 
«Координаты и 
графики. 
Функции» 

Итоговая к/р 

    

История       14.0

5 

Контроль 
оценочных 
знаний 
тестирование 
ОПОУ 

Промежуточна
я аттестация за 
7 класс 

      

Биология 25.0 ВПР 2.05 Контрольн           



4 Итоговый 
оценочный 
контроль 

ая 

 работа 

«Млекопи 

тающие» 

ОПОУ 

География       13.0

5 

Тестирование 

«Население и 
политическая 
карта Евразии» 

Итоговый 
контроль 

      

Обществознани
е 

      15.0

5 

Контроль 
оценочных 
знаний 
тестирование 
ОПОУ 

Промежуточна
я аттестация за 
7 класс 

      

Информатика     6.05 Тестирование 

Компьютерна
я графика " 

ОПОУ 

        

Физика   30.0

4 

Контрольн
ая работа 
«Работа и 
мощность. 
Энергия» 

  16.0

5 

Итоговый тест 
Проверка и 
коррекция 
знаний 

      

 

7г  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский 
язык 

      29.01 К.р. « 
Наречие.» 

      

Литератур               



а 

Иностран
ный язык 

          16.02 Контроль 
навыков 
чтения. 

  

Математи
ка 

  17.01 

 

 

18.01 

к/р 
«Алгебраические 

выражения» 

к/р 
«Треугольники» 

      14.02 п/р 
«Случайная 

изменчивость
» 

  

История               

Биология               

География     22.01 Промежут
о 

чный 

контроль. 
Южная 

Америка 

31.01 Промежуто 

чный 

контроль. 
Антарктида. 
Южные 

материки 

      

Общество
знание 

              

Информат
ика 

          12.02 «Представлен
ие 

информации"
» 

  

Физика   16.01 Контрольная 
работа 
«Взаимодействи
е тел» 

    08.02 Кратковре
менная 
контрольн
ая работа 
« 

Давление 
в 
жидкости 
и 

газе» 

    

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский 28.02 К.р.»       03.04 К.р.»   18.04 ВПР 



язык Предлог
». 

Союз». 

Литератур
а 

              

Иностран
ный язык 

          09.04 Контроль 
лексико- 

грамматическ
их навыков. 

  

Математи
ка 

  06.03 

 

07.03 

к/р «Линейные 
уравнения» 

к/р 
«Параллельные 
прямые, сумма 

углов 
треугольника» 

        16.04 

 

17.04 

ВПР 

 

п/р 
«Частота 
выпаден
ия орла» 

История               

Биология       21.03 К.р.Класс 
птицы 

      

География     11.03 Промежут
о 

чный 

контроль. 
Северная 

Америка 

        

Общество
знание 

              

Информат
ика 

              

Физика     12.03 Контроль
ная работа 
«Давлени
е твердых 
тел , 
жидкосте
й и газов» 

        

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя 

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   



Русский 
язык 

              

Литератур
а 

              

Иностран
ный язык 

        24.05 Итоговая 
контрольн
ая работа. 

    

Математи
ка 

 

24.04 

к/р 
«Случай

ная 
изменчи
вость. 

Графы. 
Вероятн

ость 
случайн

ого 
события

» 

    17.05 к/р 
«Окружность 

и круг. 
Геометрическ

ие 
построения» 

  20.05 

 

 

23.05 

к/р 
«Координаты 

и графики. 
Функции» 

Итоговая к/р 

  

История       14.05 Контроль 

оценочных 

знаний 

      

Биология  

 

25.04 

 

Итоговы
й 

оценочн
ый 

контрол
ь 

02.05 Млекопитаю
щие 

          

География 23.0 

4 

Промеж
уто 

чный 

контрол
ь. 
ВПР 

  08.05 Промежут
о 

чный 

контроль. 
Зарубежн
ая 

Азия 

  20.05 Итоговы 

й 

контрол 

ь. 
Повторе 

ние 

изученн 

ого за 7 
класс 

    

Общество
знание 

      15.05 Контроль 

оценочных 

знаний 

      

Информат     06.05 «Компьют         



ика ерная 

графика» 

Физика   30.04 Контрольная 
работа «Работа и 
мощность. 
Энергия» 

  16.05 Итоговый 
тест . 
Проверка и 
коррекция 
знаний 

     

 

 

 

8а класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема 

Русский язык 10.01 ОПОУ 
К/д 

Односост
авные 

предложе
ня 

        14.02 ОПО
У 

Тест 

Одно
родн
ые 

член
ы 

предл
ожен
ия. 

  

Литература               

Иностранный язык           15.02.   ОПО
УКон
троль 
навык
ов 
аудир
овани
я 

  

Математика   16.01 ОПОУ
К/р 

«Призн
аки 

        21 ОПОУК/р 

"Квадратные 
уравнения" 



подоби
я 
треугол
ьников
» 

История               

Биология           12.02 

 

ОПО
УК/р 

«Кож
а» 

  

География       30.01 ОПОУ 

Тест 

«Арктич
еские 

пустыни
. 

Тундра» 

      

Обществознание               

Информатика               

Физика           16.02 ОПО
УК/р 

«Элек
триче
ский 
ток. 
Сила 
тока, 
напря
жени

е, 
сопро
тивле
ние.  
Соед
инени

е 
прово
днико

в» 

  

Химия     23.01 ОПОУ
К/р«Ва
жнейш

        



ие 
предст
авител

и 
неорга
ническ

их 
вещест

в» 

ОБЖ               

Черчение               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема 

Русский язык     14.03 ОПОУ К/д 

Обособленны
е и 

уточняющие 
члены 

предложения. 

      19.04 ФОП 

ВПР 

Итоговый 
оценочный 
контроль 

 

Литература               

Иностранный язык               

Математика 27.02 ОПОУК/р
«Примене
ние 
теории 
подобия к 
решению 
задач» 

          17.04 ВПР 

 Итоговый 
оценочный 
контроль 

 

История       18.03 Социаль
ная 

структур
а 

Российс
кого 

обществ
а второй 
половин

      



е XVIII 
века 

Биология     11.03 

 

ОПОУК/р 

«Нервная 
система» 

    08.04 

 

ОПОУК/
р 

«Органы 
чувств и 

их 
анализато

ры» 

  

География     13.03 ОПОУ тест 

«Население 
России» 

        

Обществознание             16.04 ПОУ 
Экономика в 

жизни 
общества 

Информатика               

Физика       20.03 ОПОУ 
К/р 

«Работа 
и 

мощност
ь 

электрич
еского 
тока. 
Закон 

Джоуля- 

Ленца» 

 

      

Химия 01.03 

 

ОПОУК/р
«Основны
е классы 

неорганич
еских 

соединен
ий» 

            

ОБЖ     15.03.  Загрязнение 
почв  

        

Черчение               



Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

  

Русский язык     07.05 ОПОУ 

Тест 

Прямая и 
косвенная 

речь 

  22.0

5 

ОПОУ 
К/д 

Повторен
ие 

изученног
о 8класс. 

    

Литература         21.0

5 

ОПОУ 

Тест 

Повторен
ие и 

обобщени
е 

изученног
о 8классе. 

    

Иностранный язык   31.04 ОПОУ 

Контро
ль 

навыко
в 

моноло
гическ

ой 
речи 

          

Математика               

История 22.04 ВПР             

Биология 26.04 ВПР   06.05 

 

ОПОУ К/р 

«Поведение 
и психика» 

        

География   03.05 ОПОУ 

Тестит
оговый 

«Хозяй
ство 

России
» 

          



Обществознание 23.04 ВПР             

Информатика               

Физика 24.04 

 

ФОП 

ВПР 

 

      24.0

5 

ОПОУК/р 

Итоговая 

«Световы
е 

явления» 

    

Химия       14.05 

 

ОПОУК/р 

«Пз и 
ПСХЭ 
Д.И. 

Менделее
ва. 

Строение 
вещества.

ОВР» 

      

ОБЖ       17.05

. 

Экстремал
ьные 

ситуации 
аварийног

о 
характера 

      

Черчение     08.05 ОПОУ 

К/р 

Графическа
я работа 

№12 

        

 

8б  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык               

Литература               

Иностранный 
язык 

          15.02.24г. 
 

Контроль 
навыков 

  



аудирования. 
Математика   16.01.24

г. 
«Призна

ки 
подобия 
треуголь
ников» 

        21.02.24г. "Квадратные 
уравнения" 

История               

Биология           14.02.24

г 

Кожа   

География       30.01.24

г. 
«Арктичес

кие 
пустыни. 
Тундра» 

      

Обществозна
ние 

              

Информатика           13.02.2

4г. 
«Исполнител

и и 
алгоритмы. 

Алгоритмиче
ские 

конструкции» 

  

Физика           16.02.2

4г. 
Контрольная 

работа 
«Электрическ
ий ток. Сила 

тока, 
напряжение, 

сопротивлени
е.  

Соединение 
проводников

» 

  

Химия     25.01.24г. «Важне
йшие 

предста
вители 
неорган
ических 
вещест

в. 
Количе
ственн

        



ые 
отноше
ния в 

химии» 

ОБЖ               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык     11.03.24

г. 
«Обособле

нные и 
уточняющи

е члены 
предложен

ия» 

      19.04.24г. Контроль 
оценочных 

знаний 

Литература               

Иностранный 
язык 

              

Математика 27.02.2

4г. 
«Примене

ние 
теории 

подобия к 
решению 

задач» 

          17.04.24г. ВПР 

История               

Биология     12.03.2

4г. 
 

Нервная 
система 

    09.04.24г. 
 

Органы 
чувств и их 
анализатор

ы 

  

География     13.03.

24г. 
«Населени
е России» 

        

Обществозна
ние 

              

Информатика               

Физика       20.03.24

г. 
Контроль
ная работа 
«Работа и 
мощность 
электриче

  12.04.24

г. 
Контрольна

я работа 
«Электрома

гнитные 
явления.» 

  



ского 
тока. 
Закон 

Джоуля- 

Ленца» 

Химия 01.03.2

4г. 
«Основны
е классы 

неорганич
еских 

соединен
ий» 

            

ОБЖ     15.03.24г. Загрязнени
е почв 

        

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   

Русский язык       15.05.24

г. 
«Повторе

ние 
изученног

о в 
8классе» 

      

Литература         23.05.2

4г. 
Контроль 
оценочны
х знаний 

    

Иностранный 
язык 

24.04.24г. Контроль 
навыков 
монологи
ческой 
речи. 

 

            

Математика        

 

 

 

 

       

История       13.05.24

г. 
Контроль 
оценочны
х знаний 

      



Биология 26.04.2

4г. 
Итоговый 
оценочны

й 
контроль 

07.05.24

г. 
 

Поведени
е и 
психика 

          

География       14.05.24

г. 
«Хозяйств
о России» 

      

Обществозна
ние 

      16.05.24

г. 
Контроль 
оценочны
х знаний 

      

Информатика               

Физика         21.05.2

4г. 
Итоговая 
контрольн
ая работа 
«Световы

е 
явления» 

    

Химия         24.05.2

4г. 
«Пз и 
ПСХЭ 
Д.И. 

Менделее
ва. 

Строение 
вещества.

ОВР» 

    

ОБЖ       17.05.24

г. 
Экстремаль

ные 
ситуации 

аварийного 
характера 

      

 

 

 

 

8-в класс 



 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема 

Русский язык               

Литература               

Иностранный язык           15.02. Контро
ль 
навыко
в 
аудиров
ания. 
 

  

Математика   16.01 «Признаки 
подобия 
треугольни
ков» 

        21.01 "Квадратные 
уравнения" 

История               

Биология         09.02 Кожа 

К/р 

ОПОУ 

    

География       30.01 «Арктич
еские 

пустыни
. 

Тундра» 

Тестиро
вание 

ОПОУ 

      

Обществознание               

Информатика           13.02 «Испол
нители 

и 
алгорит

мы. 
Алгорит
мическ

  



ие 
констру
кции»  

Тестиро
вание 

ОПОУ 

Физика           16.02 Контро
льная 
работа 

«Электр
ический 

ток. 
Сила 
тока, 

напряж
ение, 

сопроти
вление.  
Соедин

ение 
проводн

иков» 

  

Химия       02.02 «Важней
шие 

представ
ители 

неорган
ических 
веществ. 
Количес
твенные 
отношен

ия в 
химии» 

К/р 

ОПОУ 
(провод

имая 
образова
тельным 
учрежде

нием) 

      



ОБЖ               

Черчение               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема 

Русский язык     12.03 Контрольная 
работа по 

теме«Обособ
ленные и 

уточняющие 
члены 

предложения
»  

      15.04 

 

 

 

 

 

 

 

19.04 

Контрольная 
работа по 

теме 
«Предложени

я с 
обращениями, 

вводными 
конструкциям

и и 
междометиям

и» 

 

ВПР 

Литература             18.04 Промежуточн
ая аттестация 

за 8 класс 

Иностранный язык               

Математика 27.02 «Примене
ние 
теории 
подобия к 
решению 
задач» 

          17.04 ВПР 

История       18.03 Социаль
ная 

структур
а 

Российс
кого 

обществ
а второй 
половин
е XVIII 

      



века 

Биология     11.03 Нервная 
система 

К/р 

ОПОУ 

    12.04 Органы 
чувств и 

их 
анализато

ры 

К/р 

ОПОУ 

  

География       20.03 «Населе
ние 

России» 

Тестиро
вание 

ОПОУ 

      

Обществознание             16.04 ПОУ 
Экономика в 

жизни 
общества 

Информатика               

Физика           10.04 Контроль
ная 

работа 
«Электро
магнитны

е 
явления.» 

  

Химия     13.0

3 

 

К/р 

ОПОУ 

        

ОБЖ     15,03  Загрязнение 
почв  

        

Черчение               

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

  

Русский язык     06.05 Контрольна
я работа по 

теме 

  23.0

5 

Контроль
ный 

диктант(и

    



«Способы 
передачи 

чужой 
речи.Пряма

я и 
косвенная 

речь» 

тоговый) 

Литература               

Иностранный язык   31.04 Контроль 
навыков 
монологи
ческой 
речи. 

 

          

Математика               

История 22.04 ВПР             

Биология 26.04 Итоговый 
оценочны

й 
контроль 

ВПР 

ФОП 

(Федераль
ная 

оценочна
я 

процедур) 

            

География       14.05 «Хозяйств
о России» 
тестирова

ние 

ОПОУ 
Итоговый 
контроль 

      

Обществознание 24.04 ВПР             

Информатика               

Физика   30.04 ВПР           

Химия   03.05 Итоговый 
оценочны

й 
контроль 

    24.0

5 

 

«Пз и 
ПСХЭ 
Д.И. 

Менделее

    



ВПР 

ФОП 

(Федераль
ная 

оценочная 
процедур) 

ва. 
Строение 
вещества.

ОВР» 

К/р 

ОПОУ 

ОБЖ       17.05 Экстремал
ьные 

ситуации 
аварийног

о 
характера 

      

Черчение     08.05 Графическа
я работа 
№12 

К/р 

Итоговый 
контроль 

        

 

9а класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык   16.01 КР 
«СПП с 

нескольк
ими 

придаточ
ными 

    06.02 

 

ПЭ ОГЭ 14.02 

 

16.02  

ИС ОГЭ 

 

КР « БСП» 

  

Литература             22.02 Контрольный 
тест по 

творчеству 
Н.В. Гоголя 

Иностранный 
язык 

              

Математика   19.01.24 Контрол 25.01.24г. Контро   07.02.24 Контрол     



г. ьная 
работа 

«Уравне
ние и 

неравенс
тва с 

двумя 
перемен
ными»  

льная 
работа 
«Соотн
ошения 
между 

сторона
ми и 

углами 
треугол
ьника. 
Скаляр

ное 
произве
дение 

векторо
в» 

г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

08.02.24

г. 

ьная 
работа 
по теме 
«Арифм
етическа

я 
прогресс

ия» 

 

Проб.экз
амен 

История               

Биология         05.02 ОПОУ 
Тестиро

вание 

«Законо
мерност
и жизни 

на 
организ
менном 
уровне» 

    

География       01.02 ОПОУ 

Тестирова
ние 

«Европейс
кий Юг» 

      

Обществозна
ние 

              

Информатика           14.02 ОПОУ 
Тестирован 
ие 

«Моделирова
ние как метод 

познания» 

  

Физика             21.02 Контрольная 
работа 



«Электромагн
итное поле» 

Химия       30.01 ОПО
У К/р 

«Неметал
лы и их 

соединени
я». 

      

ОБЖ               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык           9.04  КР 
«Сложные 

предложени
я» 

  

Литература               

Иностранный 
язык 

    13.03 Контроль 
навыков 
письма и 

говорения. 
 

        

Математика 27.02.2

4г. 
Контроль

ная 
работа 

«Геометр
ическая 

прогресси
я» 

07.0

3.24г
. 

Контрольная 
работа 
«Длина 

окружности 
и площадь 

круга» 

      08.04.24

г 

Контрольна
я работа по 

теме 
«Элементы 
комбинатор

ики и 
теории 

вероятносте
й» 

18.04.24г. Контрольная 
работа по теме 
«Движения» 

История             16.04 Тестирова
ние ОПОУ 

Промежуточна
я аттестация за 

9 класс 

Биология 26.02 ОПОУ           17.04 Тестирование 



Зачёт 
«Основны

е 
направлен

ия 
эволюции

» 

Итоговый 
контроль«Про

исхождение 
человека. 

Антропогенез» 

География               

Обществозна
ние 

            15.04 Тестирова
ние ОПОУ 

Промежуточна
я аттестация за 

9 класс 

Информатика               

Физика           10.04 Контрольна
я работа 

«Строение 
атома и 

атомного 
ядра» 

  

Химия           11.04 ОПОУ 
К/р 

«Металлы». 

  

ОБЖ               

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   

Русский язык   3.05 КР 
Промежу

точная 
аттестац

ия 

          

Литература   2.05 КР 
Промежу

точная 
аттестац

ия 

          

Иностранный               



язык 

Математика       14.05.24

г. 
 

 

 

 

 

Итоговая 
контрольн
ая работа 

(по 
геометрии

) 

22.05.2

4г. 
 

Итоговая 
контрольн
ая работа 
(алгебре) 

 

    

История               

Биология               

География               

Обществозна
ние 

              

Информатика       15.05 ОПОУ 
Тестирова
ние«Моде
лирование 
как метод 
познания»  

      

Физика       17.05 Итоговая 
контрольн
ая работа 
.Проверка 

и 
коррекция 

знаний 

      

Химия       16.05 ОПО
У К/р 

«Итоговая 
по курсу 
основной 
школы». 

      

ОБЖ 26.04 ОПОУ             



Промежут
очная 

аттестаци
я 

 

9б  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык     22.02.24г. Контро
льный 

диктант 
«Сложн
оподчи
ненные 
предло
жения» 

      21.02.24г. Контрольный 
диктант 

«Бессоюзные 
сложные 

предложения» 

Литература               

Иностранный 
язык 

              

Математика   19.01.24

г. 
Контрол

ьная 
работа 

«Уравне
ние и 

неравенс
тва с 

двумя 
перемен
ными»  

25.01.24г. Контро
льная 
работа 
«Соотн
ошения 
между 

сторона
ми и 

углами 
треугол
ьника. 
Скаляр

ное 
произве
дение 

векторо

  09.02.24

г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

08.02.24

г. 

Контрол
ьная 

работа 
по теме 
«Арифм
етическа

я 
прогресс

ия» 

 

Проб.экз
амен 

    



в» 

История               

Биология         07.02.24

г. 
Тестиро

вание 
«Законо
мерност
и жизни 

на 
организ
менном 
уровне» 

    

География       01.02.24

г. 
Тестирова

ние 
«Европейс
кий Юг» 

      

Обществозна
ние 

              

Информатика           14.02.2

4г. 
Тестирование 
«Моделирова
ние как метод 

познания» 

  

Физика             22.02.24г. Контрольная 
работа 

«Электромагн
итное поле» 

Химия       31.01.20

24г. 
Контроль
ная работа 
«Неметал
лы и их 

соединени
я» 

      

ОБЖ               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык       20.03.24

г. 
Тесты 
ОГЭ 

«Сложные 

  11.04.24

г. 
Тесты ОГЭ 
«Итоговый 
контроль» 

  



предложе
ния» 

Литература             15.04.24г. Тестирование 
«Литература 

20 века», 
итоговый 
контроль. 

Иностранный 
язык 

    13.03.

24г. 
Контроль 
навыков 
письма и 

говорения. 

      19.04.24г. Контроль 
лексико –

грамматически
х  знаний. 

Математика 26.02.2

4г. 
Контроль

ная 
работа 

«Геометр
ическая 

прогресси
я» 

07.0

3.24г
. 

Контрольная 
работа 
«Длина 

окружности 
и площадь 

круга» 

      09.04.24

г 

Контрольна
я работа по 

теме 
«Элементы 
комбинатор

ики и 
теории 

вероятносте
й» 

18.04.24г. Контрольная 
работа по теме 
«Движения» 

История             16.04.24г. Промежуточна
я аттестация за 

9 класс 

Биология 28.02.2

4г. 
Зачет 

«Основны
е 

направлен
ия 

эволюции
» 

          17.04.24г. Тестирование 

«Происхожден
ие человека. 

Антропогенез» 

География 29.02.2

4г. 
Тестирова

ние 
«Урал» 

            

Обществозна
ние 

          10.04.24

г. 
Промежуто

чная 
аттестация 
за 9 класс 

  

Информатика               

Физика           08.04.24

г. 
Контрольна

я работа 
«Строение 

атома и 

  



атомного 
ядра» 

Химия           12.04.24

г. 
Контрольна

я работа 
«Неметаллы

» 

  

ОБЖ               

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   

Русский язык     08.05.2

4г. 
Контрольн

ый 
диктант 

«Повторен
ие 

изученног
о в 5-9 

классах» 

.  20.05.2

4г. 
Тесты 
ОГЭ 

«Итоговая 
работа за 

курс 9 
класса» 

    

Литература       17.05.24

г. 
Тестирова

ние 
«Повторе

ние и 
обобщени

е 
изученног
о за курс 

9-го 
класса» 

      

Иностранный 
язык 

              

Математика       15.05.24

г. 
 

Итоговая 
контрольн
ая работа 
(алгебре) 

 

21.05.2

4г. 
 

 

 

 

Итоговая 
контрольн
ая работа 

(по 
геометрии

) 

 

    

История               



Биология               

География       16.05.24

г. 
Тестирова

ние 
«Восточна

я 
экономиче
ская зона» 

      

Обществозна
ние 

              

Информатика       15.05.24

г. 
Тестирова

ние 
«Моделир

ование 
как метод 
познания» 

      

Физика         23.05.2

4г. 
Итоговая 
контрольн
ая работа 
.Проверка 

и 
коррекция 

знаний 

    

Химия         22.05.2

4г. 
Контроль
ная работа 
«Итоговая 
по курсу 
основной 
школы» 

    

ОБЖ 26.04.2

4г. 
Промежут

очная 
аттестаци

я 

            

 

9в  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 



09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык     22.01.24 Сложно
подчин
енные 
предло
жения 

Контро
льный 

диктант 

      21.02.24 Бессоюзные 
сложения 

предложения 
к/д 

Литература               

Иностранный 
язык 

              

Математика   19.01.24

г. 
Контрол

ьная 
работа 

«Уравне
ние и 

неравенс
тва с 

двумя 
перемен
ными»  

25.01.24г. Контро
льная 
работа 
«Соотн
ошения 
между 

сторона
ми и 

углами 
треугол
ьника. 
Скаляр

ное 
произве
дение 

векторо
в» 

  07.02.24

г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

08.02.24

г. 

Контрол
ьная 

работа 
по теме 
«Арифм
етическа

я 
прогресс

ия» 

 

Проб.экз
амен 

    

История               

Биология         06.02.24

г. 
Тестиро

вание 
«Законо
мерност
и жизни 

на 
организ
менном 
уровне» 

    



География       01.02.24

г. 
Тестирова

ние 
«Европейс
кий Юг» 

      

Обществозна
ние 

              

Информатика           14.02.2

4г. 
Тестирование 
«Моделирова
ние как метод 

познания» 

  

Физика             20.02.24 Контрольная 
работа 

«Электромагн
итное поле» 

Химия       30.01.20

24г. 
Контроль
ная работа 
«Неметал
лы и их 

соединени
я» 

      

ОБЖ               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык       20.03.24 Сложные 
предложе
ния тест 

  10.04.24 Итоговый 
контроль 

тесты ОГЭ 

  

Литература             15.04.24 Литература 20 
века 

тест 

Иностранный 
язык 

    13.03.

24 

Контроль 
навыков 
письма и 
говорения. 

 

        

Математика 26.02.2

4г. 
Контроль

ная 
работа 

07.0

3.24г
. 

Контрольная 
работа 
«Длина 

      08.04.24

г 

Контрольна
я работа по 

теме 

18.04.24г. Контрольная 
работа по теме 
«Движения» 



«Геометр
ическая 

прогресси
я» 

окружности 
и площадь 

круга» 

«Элементы 
комбинатор

ики и 
теории 

вероятносте
й» 

История             17.04.24г. Промежуточна
я аттестация за 

9 класс 

Биология 27.02.2

4г. 
Зачет 

«Основны
е 

направлен
ия 

эволюции
» 

          19.04.24г. Тестирование 
«Происхожден

ие человека. 
Антропогенез» 

География 29.02.2

4г. 
Тестирова

ние 
«Урал» 

            

Обществозна
ние 

            16.04.24г. Промежуточна
я аттестация за 

9 класс 

Информатика               

Физика           11.04.24 Контрольна
я работа 

«Строение 
атома и 

атомного 
ядра» 

  

Химия           09.04.24

г. 
Контрольна

я работа 
«Неметаллы

» 

  

ОБЖ               

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   

Русский язык     08.05.2 Повторени   20.05.2 Итоговая     



4 е 
изученног

о 
материала 

в 5-9 

классах 

к/д 

4 работа за 
курс 9 
класса 
тесты 
ОГЭ 

Литература       17.05.24 Повторен
ие и 

обобщени
е 

изученног
о 

материала 
тестирова

ние 

      

Иностранный 
язык 

              

Математика       14.05.24

г. 
 

 

 

15.05.24

г. 
 

Итоговая 
контрольн
ая работа 

(по 
геометрии
)Итоговая 
контрольн
ая работа 
(алгебре) 

 

      

История               

Биология               

География       16.05.24

г. 
Тестирова

ние 
«Восточна

я 
экономиче
ская зона» 

      

Обществозна
ние 

              



Информатика         22.05.2

4г. 
Тестирова

ние 
«Моделир

ование 
как метод 
познания» 

    

Физика       13.05.24 Итоговая 
контрольн
ая работа 
.Проверка 

и 
коррекция 

знаний 

      

Химия         27.05.2

4г. 
Контроль
ная работа 
«Итоговая 
по курсу 
основной 
школы» 

    

ОБЖ 26.04.2

4г. 
Промежут

очная 
аттестаци

я 

            

 

9 г  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык   16.01 КР 
«СПП с 

нескольк
ими 

придаточ
ными 

    06.02 

 

ПЭ ОГЭ 13.02 

 

ИС ОГЭ 

 

  

16.02  КР « БСП» 

Литература             22.02 Контрольный 
тест по 



творчеству 
Н.В. Гоголя 

Иностранный 
язык 

              

Математика   19.01 Контрол
ьная 

работа 
«Уравне

ние и 
неравенс

тва с 
двумя 

перемен
ными»  

25.01 Контро
льная 
работа 
«Соотн
ошения 
между 

сторона
ми и 

углами 
треугол
ьника. 
Скаляр

ное 
произве
дение 

векторо
в» 

  07.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

Контрол
ьная 

работа 
по теме 
«Арифм
етическа

я 
прогресс

ия» 

 

    

08.02 Проб.экз
амен 

История               

Биология           12.02 «Закономерн
ости жизни 

на 
организменно

м уровне» 
Тестирование 

О П О У   

  

География       01.02 «Европейс
кий юг» 

Тестирова
ние 

ОПОУ   

      

Обществозна
ние 

              

Информатика           14.02 «Моделирова
ние как метод 

познания» 

Тестирование 

ОПОУ   

  



Физика             21.02 Контрольная 
работа 

«Электромагн
итное поле» 

Химия         05.02 «Немета
ллы и их 
соедине

ния». 
Контрол

ьная 
работа 

ОПОУ 

    

ОБЖ               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык           09.04  КР 
«Сложные 

предложени
я» 

  

Литература               

Иностранный 
язык 

    13.03 Контроль 
навыков 
письма и 

говорения. 
 

      17.04 Контроль 
лексико –

грамматически
х  знаний. 

Математика 26.02 Контроль
ная 

работа 
«Геометр
ическая 

прогресси
я» 

07.0

3 

Контрольная 
работа 
«Длина 

окружности 
и площадь 

круга» 

      11.04 Контрольна
я работа по 

теме 
«Элементы 
комбинатор

ики и 
теории 

вероятносте
й» 

18.04 Контрольная 
работа по теме 
«Движения» 

История             19.04 ОПОУ 
промежуточна
я аттестация за 



9 класс, 
контроль 

оценочных 
знаний 

тестирование 

Биология 28.02 «Основны
е 

направлен
ия 

эволюции
» зачет, 
ОПОУ 

          16.04 «Происхожден
ие человека. 

Антропогенез» 
тестирование, 

итоговый 
контроль 

География 29.02 «Урал» 

Тестирова
ние 

ОПОУ   

            

Обществозна
ние 

            15.04 ОПОУ 
промежуточна
я аттестация за 

9 класс, 
контроль 

оценочных 
знаний 

тестирование 

Информатика               

Физика           10.04 Контрольна
я работа 

«Строение 
атома и 

атомного 
ядра» 

  

Химия           09.04 «Металлы» 

Контрольна
я работа 

ОПОУ 

  

ОБЖ     14.03 Гигиена 
одежды 

        

Предмет 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  



 Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   

Русский язык   03.05 КР 
Промежу

точная 
аттестац

ия 

          

Литература   02.05 КР 
Промежу

точная 
аттестац

ия 

          

Иностранный 
язык 

              

Математика       14.05 

 

 

 

 

Итоговая 
контрольна

я работа 
(по 

геометрии) 

      

13.05 

 

Итоговая 
контрольн
ая работа 
(алгебре) 

История               

Биология               

География       16.05 «Восточна
я 

экономиче
ская зона» 

Контроль
ная 

работа, 
итоговый 
контроль 

      

Обществозна
ние 

              

Информатика       15.05 «Моделир       



ование 
как метод 
познания» 

Тестирова
ние 

ОПОУ   
Физика       17.05 Итоговая 

контрольн
ая работа 
.Проверка 

и 
коррекция 

знаний 

      

Химия     07.05 «Итоговая 
по курсу 
основной 
школы». 

Контрольн
ая работа 

ОПОУ 

        

ОБЖ         23.05 Правила 
оказания 
первой 

помощи. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

 

Единый график проведения оценочных процедур на II полугодие 2023-2024 учебного года для обучающихся, 
осваивающих Основную общеобразовательную программы среднего общего образования по Федеральному 

государственному образовательному стандарту среднего общего образования 

10 класс 

 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык               

Литература               

Иностранный 
язык 

              

Математика 12 "Графы,  

вероятности 

 множества,  

комбинаторика" 

    31 «Арифметический 
корень п-ой 
степени» 

  15 «Перпенди 

кулярность 

прямых и 

 

 плоскостей 

  

История               

Биология         07.02 «Защит
а 

организ

    



мов» 
ОПОУ 

География       01.02 «Население мира»       

Обществознание               

Информатика               

Физика         02.02 Контро
льная 
работа 
«Молек
улярная 
физика

» 

    

Химия               

ОБЖ               

               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык               

Литература               

Иностранный 
язык 

            16.04 К/Р по 
теме 
«Проб
лемы 
эколог
ии. 
Защита 
окружа
ющей    
           

среды» 

 

Математика           09 «Многогра
нники» 

  

История             15.04 ПОУ 
СССР в 
20-30гг 

Биология     12.03 «Размн
ожение 

        



и 
развит

ие 
растен

ий» 
ОПОУ 

География       21.03 «Машиностроител
ьный комплекс» 

      

Обществознание               

Информатика         03.04 «Модел
ирован
ие как 
метод 
познан

ия» 

    

Физика               

Химия             18.04 «Кисло
родсоде
ржащие 
органич

еские 
соедине
ния».О
ПОУ 

ОБЖ               

               

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема   

Русский язык       14.05 ОПОУ 

Промежуточная 
аттестация за 10 

класс 

      

Литература       15.05 ОПОУ 

Промежуточная 
аттестация за 10 

класс 

      



Иностранный 
язык 

      16.05 К/Р по теме 
«Родная страна и 

страна изучаемого 
языка 

      

Математика 24 «ФЙормулы 
тригонометрии. 
Тригоно 

метрические 
уравнения» 

            

История               

Биология       17.05 «Методы 
селекционной 

работы» ОПОУ 

      

География   02.05 «Географи
я главных 
отраслей  
мирового 
хозяйств»ОПО
У 

Итоговы
й  контроль 

          

Обществознание   30.04 ПОУ 
Экономическая 

жизнь 
общества 

          

Информатика         22.05 "Техно
логии 

обработ
ки 

текстов
ой, 

графич
еской и 
мульти
медийн

ой 
информ

ации 

Зачёт 

" 

    

Физика   03.05 Контрольная     20.05 Контро     



 

11  класс 

Предмет 2 неделя 

 

3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 8 неделя 

09-12.01 

 

15-19.01 

 

22-26.01 

 

29.01-02.02 05-09.02 12-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык               

Литература               

Иностранный 
язык 

  18.01 

Тест 
«Степени 
сравнени

я 
наречий: 
правида 
употребл

ения в 
речи и на 
письме». 

  01.02 

Сообщение 
по теме « 
Лауреаты 

Нобелевско
й премии» с 
опорой на 

план. 

      

Математика 
      30.01 

ОПОУ, 
Контрольна 09.02 

ОПОУ, 
Контрольная     

работа 
«Электростат

ика. 
Постоянный 
электрически

й ток» 

льная 
работа 
«Элект
родина
мика» 

Химия         23.05 «Азото
содерж
ащие 

органич
еские 

соедине
ния».О
ПОУ 

    

ОБЖ               

               



я работа 
№3 

"Объемы 
тел" 

работа №5 
"Равносильн

ость 
уроавнений 

и 
неравенств" 

История               

Биология 

        

07.02 «Эволюция 
человека» 

Тестировани
е 

    

География 

          

16.02 «Северная 
Америка» 

Тестирование 

  

Обществознание               

Информатика 

            

22.02  «Информаци
онное 
моделировани
е» 

Тестирование  
Физика 

        

05.02 Контрольная 
работа 
«Оптика» 

    

Химия 

        

08.02 Строение 
вещества. 
Химическая 
реакция. 
Контрольная 
работа 

    

ОБЖ               

Предмет 

 

 

 

 

09 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 14 неделя 15 неделя 16 неделя 

26.02-01.03 04-07.03 11-15.03 18 -22.03 03.-05.04 08-12.04 15-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема 

Русский язык 

            

16.04 Контроль 
оценочных 
знаний  

Литература               

Иностранный     11.03 КР по теме «         



язык Контроль 
лексико-

гамматическ
их навыков. 

Шаги к 
эффективном
у обучению». 

Математика 

01.03 

ОПОУ, 
Контрольна
я работа №6 
"Равносильн

ость 
преобразова

ний 
неравенств" 

      03.04 

ОПОУ, 
Контрольная 
работа №7 

"Уравнения, 
неравенства 

и их 
системы" 

09.04 

ОПОУ, 
Контрольная 
работа №3 
"Итоговая 

контрольная 
работа" 

  

История 
            15.04 

Тестовая 
работа 

Биология 

    

15.03 «Происх
ождение 
жизни на 
Земле» 

Тестировани
е 

        

География 

        

05.04 «Латинская 
Америка» 

Тестировани
е 

    

Обществознание 
            17.04 

Тестовая 
работа 

Информатика 

        

04.04 «Сетевые 
информацио
нные 
технологии»  
Тестировани
е 

    

Физика 

          

10.04 Контрольная 
работа 
«Квантовая 
физика.» 

19.04 Итоговый 
тест . 
Проверка и 
коррекция 
знаний 

Химия 
    

12.03 Итоговый 
оценочный       

18.04 Вещества и 
их свойства 



контроль Контрольная 
работа 

ОБЖ 

    14.03 

Преимущест
ва здорового 
образа жизни 

Контрольная 
работа 

        

Предмет 

 

 

 

 

17 неделя 18 неделя 19 неделя 20  неделя 21  неделя 22  неделя  

22-26.04 29.04-03.05 06-08.05 13 -17.05 20-24.05 27-31.05  

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема   

Русский язык               

Литература 24.04 Контроль 
оценочных 
знаний 

            

Иностранный 
язык 

        20.05 

Проверочна
я работа по 

теме 
«Сослагател

ьное 
наклонение. 
Совершенст

вование 
грамматичес

ких 
навыков». 

    

Математика 

23.04 

ОПОУ, 
Контрольна
я работа №8 
"Комплексн
ые числа" 

            

История               

Биология 26.04 «Органи
зм и 
среда. 
Законом
ерности 
существ
ования 

            



биосфер
ы» 

Итоговый 
контроль 

География 

      

17.05 Глобальные 
проблемы 
человечеств
а» 

Итоговый 
контроль 

      

Обществознание               

Информатика 

        

23.05 Итоговая 
контрольная 
работа 

    

Физика               

Химия               

ОБЖ 

      16.05 

Строевая 
подготовка 
и воинское 
приветстви
е 

Контрольн
ая работа 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-10T16:54:52+0500




